

证券代码：834599

证券简称：同力股份

公告编号：2025-009

陕西同力重工股份有限公司 2024 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2024 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	6,184,688,613.45	5,860,352,436.76	5.53%
利润总额	898,042,233.44	713,265,923.50	25.91%
归属于上市公司股东的净利润	777,810,309.40	614,668,576.31	26.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	758,805,987.89	589,893,265.93	28.63%
基本每股收益	1.75	1.39	26.18%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	28.39%	27.82%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	27.70%	26.70%	-
项目	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	7,711,151,639.16	5,722,412,739.35	34.75%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,089,652,199.36	2,466,049,481.06	25.29%
股本	457,525,000.00	452,525,000.00	1.10%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.75	5.45	23.92%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，预计公司实现营业收入 6,184,688,613.45 元，较上年同期增长 5.53%；归属于上市公司股东的净利润为 777,810,309.40 元，较上年同期增长 26.54%；归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润为 758,805,987.89 元，较上年同期增长 28.63%；基本每股收益为 1.75 元，较上年同期增长 26.18%。

报告期末，预计公司总资产为 7,711,151,639.16 元，较上年期末增长 34.75%；归属于上市公司股东的所有者权益为 3,089,652,199.36 元，较上年期末增长 25.29%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.75 元，较上年期末增长 23.92%。

（二）业绩变动的主要原因

1、营业收入：2024 年度，公司营业收入继续保持平稳增长，主要来源于（1）新能源车型销量增长、单价高；（2）国内外市场协同发展。国内市场中露天煤矿市场需求平稳，有色金属矿需求出现一定增长；海外市场，公司将海外市场开拓定位为公司的未来战略目标，海外市场销售继续深化渠道建设，海外市场平稳运行；（3）无人驾驶车型大幅增长，公司与相关无人驾驶技术公司保持多种模式的深度战略合作，不断验证和持续提升无人驾驶技术在矿区封闭环境运营的安全性、可靠性以及经济性，凭借同力云的信息支持，无人驾驶车型运营实现了不错的业绩。

2、净利润：2024 年度，公司不断推出或换代的大型化产品、新能源产品、无人驾驶产品等新产品的毛利较高；另一方面公司不断优化工艺设计、严格费用预算、优化人员配置、降本增效、规模化效应等都取得一定效果，从而确保公司盈利能力不断提升。

3、总资产：2024 年度公司总资产增速明显，2024 年度，公司营业收入保持增长，公司货币资金等项目有较高增长；2024 年度归属于上市公司股东的所有者权益变动较大主要是公司 2023 年度盈利增加了未分配利润所致。

三、风险提示

本年度业绩快报为公司财务部门初步预测数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据以公司正式披露的《陕西同力重工股份有限公司 2024 年年度报告》为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作负责人和会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

陕西同力重工股份有限公司

董事会

2025年2月26日